IN IOSEE PROPHE CAP. XI. F. XXXVIII.

Cunq; steterit mulier in conspectu domini, discooperiet caput eius, & ponet super manus eius sacrificium recordationis & oblationē Zelotipæ. Ipse autem tenebit aquas amarissimas, in quibus cum exortatione maledicta congesit: adiurabitq; eam & dicet. Si deelinasti a viro tuo, atq; polluta es, & concubisti cum altero, his maledictionibus subiacebis. Dette dominus in maledictionem, exemplumq; cunctorum in populo suo. Putrescere faciat fœtum tuum, & tumens uterus tuus dirumpatur. Ingridantur aquæ maledictæ in uentre tuum, & utero tumescente, putrescat fœtus tuus. Et respondebit omnis populus, Amen, Amen. Non sic examinatur uel in isto seculo iudicatur meretrix, cui non est uir, quem iure aduersus eam spiritus Zelotipæ concitare possit. Noli igitur lætari, noli exultare sicut populi tui, quia deo tuo fornicatus es: quia uidelicet lætitiam sive exultationem populorum non concedunt tibi quæ in te scripturæ sunt legis maledictiones. Maledictus eris in ciuitate, maledictus in agro, maledictum horreū tuum, & maledictæ reliquæ tuæ, maledictus fructus uentris tui, & fructus terræ tuæ, armenta boum tuorum, &c. Porro, populis saltæ ista conceduntur temporalia bona, ut (uerbi gratia) sint promptuaria eorum plena, eructantia ex hoc in illud: ut sint oves eorum foedose, abundantes in egreditibus suis, boves eorum crasse. Cur ita? Quia ratione sic apud deum iudicatum est: Videlicet q; populi suos labores possident, tu autem labores aliorum pro mercede accepisti cōseruandæ legis dei, sicut in psalmo scriptum est. Et dedit illis regiones gentium, & labores populos possederunt, ut custodiāt iustificationes eius. Hac mercede accepta, datorem deum diligere, & legem eius custodire debueras. Sed quid? Dilexisti mercedem (ait) super omnes areas tritici. Peruersa dilectio tua. Nam deum diligere, mercede autem uti debueras: Tu autem econtrario, mercedem dilexisti, Deum contempsti. Ergo fornicatus es a deo tuo, quia dilectione, qua deum diligere debueras, ad diligendam mercedem detorsisti: & hoc non parce, nō quomodo cūq; sed sup oēs areas tritici, id est, tā immensa cupiditate, tā profunda avaritia, ut te explere non queant omnes areae tritici. Tua nanc̄ avaritia ignis est, qui nunq; dicit sufficit. Tale tamq; peruersum tuæ dilectionis ordinē dominus ipse detersans in euangelio, dicit. Væ uobis scribæ & pharisei hypocritæ, qui decimatis, métam & anetum & cyminum, & reliquistis quæ grauiora sunt legis, iudicium, & misericordiam, & fidem. Item. Amant autem primos recubitus in cœnis, & primas cathedras in synagogis, & salutationes in foro, & uocari ab hominibus Rabbi. Tam honoris q; pecuniae mercedē te dilexisse redarguit, quia nimis in utroq; peruersa est dilectio animæ fornicantis a deo, diligentis rem dei, neglecto deo. Quid igitur? Quid fieri censem propheticus sermo? Area (inquit) & torcular nō pascet eos, & uinum mentietur eis. Ad auditores seculi cōuertens, totusq; aduersus a fornicante populo spūs, qui hæc dicit, alijs annunciat, quid iuste propter hoc euentur sit. Ac si dicat. Quoniam dilexit mercedē meā, & meipsum cōtempnit, ipsa merces tolletur ei, scilicet triticū & uinum: & cū in illis sperauerit, mentientur ei, sicut cōtinetur in maledictionibus legis. Sementē multā facies in terra, & modicū congregabis, quia locustæ omnia devorabūt. Vīnā plantabis & fodies, & uinū nō habebis: nec colligies ex ea quicpiā, quoniam uastabitur uermibus. Parū hoc erat, ut area tritici nō pasceret eos, & uinū pariter mentiretur eis: nisi etiā & olim Assyrio ustante: & post Rosmano exercitu debellante, duceretur captiui. Ait ergo, repente sententiā complens. Non habitabunt in terra domini, subauditur, sed in omni gentes ducentur captiui, & nusq; re quies erit illis, quemadmodū itidē Moses prædictit. Disperget te dominus in oēs populos Vbi supra à summitate terræ usq; ad terminos eius. In gentibus quoq; illis nō requiesces, neq; erit re quies uestigio pedis tui, &c. ¶ Et notandum, quod nō dixerit, nō habitabunt in terra sua, sed Terra dñi, nō habitabūt (ait) in terra dñi. Non uult profiteri quod terra illa, ad quā possidendā ingressi sunt filii Israhel, terra ipsorum fuerit aut esse debuerit, sed terra domini. Erecte, nam hoc ipsum confirmatur auctoritate ipsius domini dicentis inter cætera legitimaterræ quæ obseruari iussit. Terra quoq; nō ueniet in perpetuum, quia mea est, uos autem adueniæ & coloni mei estis. Nec enim terra fuit ab initio illius populi, sed neq; suis eadē terram adquisiuit meritis, cum fuerit populus durissimæ cervicis. Vnde & Moses dicit in Deuteronomio: Ne dicas in corde tuo, cum deleuerit eos dominus deus tuus in conspectu tuo, propter iustitiam meam introduxit me dominus, ut terram hanc possiderem, cum propter impietas